*) Az oklevél papirosa itt el van rongyolódva.

Nicolaus Machkasj dixisset vituperando se ipsum: quod filius meretricis sit si restituet eos absque solu(cio)ne: Sed et homines vlnere: et pecora quelibet, eidem dampna inferencia mactare faciet: eo audito: annotati homines de Karan dixerunt eidem: d(omi)ne Nicolae nobis verecundias inferre nolite: et neque vituperare: quia tales filij meretricis sumus: sicut vos, et eo audito: prefatus Nicolaus respondisset recedite ribaldi de domo (me)a: prefatj vero Ladislaus et Johannes, eidem iterum retulissent tales ribaldi sumus: sicut vos estis: et sic ibidem alter alterum orribiliter vituperassent: ac idem Ladislaus et Johaunes manus suas, ad sua arma iniecissent: Sed non euaginassent: quo viso prefatus Nicolaus iterum dixisset recedite de domo mea, sic que idem cepissent equitare per plateam: Sed postmodum iterum reversi: versus domum eiusdem Nicolai: euaginatjs armjs clamassent ad eundem: ruse vlpis exi de domo: canes coinqnent matrem tuam: quibus iterum Nicolaus dixisset carissimi recedite de domo mea: qui post multa atque varia vituperia: descendissent versus Stabulum eiusdem Nicolai vbi porcj fuere inclusj: vt videant si sui sint aut non: quos dum intuiti fuissent agnouerunt quod non sint sui: et sic versus domos suas ire cepissent, et in eundo clamassent, o Nicolae Machkasj descende et veni ruse vlpis: quia certe de fouea extrahimus: et morieris: que omnia vt audierunt Jobagiones eiusdem: cucurrerunt ad eundem dicentes ei: domine ecce quomodo vocant vos homines de Karan ad duellum: eamus trans quia si vobis sic faciunt super domum vestram: pro vero nos hic perseuerare et permanere amplius nequibimus: Sed oportebit nos abinde recedere: quibus idem Nicolaus dixit: eat vnus ex vobis: dicat que eis vt me expectent; et sic vnus ex Jobagionibus eiusdem measset ad pontem Castelli: ac clamasset post eos: vt dominum suum expectent prefatum Nicolaum: post ea idem Nicolaus surrexit et descendit versus eosdem: et cum idem trans metam suam: ad terram Oppidi Karan venissent: prius familiaris eiusdem Nicolai: eosdem appropinquasset eosdem que vituperare cepisset: et mortis minas eisdem intullisset: et dixisset revertimini hac: quo audito prefatus Ladislaus fuisset reuersus: cuius equum familiaris predictus per nares vno ictu

percussisset: interea Nicolaus Machkasj eciam illuc pervenisset, et eundem Ladislaum de equo suo in terram deiecisset: quem cum vidisset in terra iacentem: cucurrit ad eundem et dixit mi frater ne timeas quia non morieris: et neque ego tibi ulterius quid facere volo: Johannes vero supradictus vt hoc vidisset: clamavit et dixit eidem: Nicolae corrosisti fratrem meum: canes coinquent matrem tuam: Sed vere et tu morieris: et sic equum suum calcaribus vrgere cepit: versus eundem Nicolaum: ac eum vulneravit in manu dextra: et post hec plurimi Jobagiones eiusdem Nobilis Nicolai advenerunt interim: qui omnes illos homines de Karan occidere poterant: (Sed) ipse Nobilis Nicolaus eidem hoc facere non permisit: Quorum Nobilium fassiones nos rite perceptis et intellectis: Judicando decrevimus: Quod prefa(ti Ladisl)aus et Johannes: ex quo premissomodo supra domum prefati (Nobilis) Nicolai irruerunt et eidem tales verecondias et vituperia orribilia intulerunt: vt supra manifestum est: in homagio uiuo suo: (ess)ent convicti: Sed exquo idem prefatus Nicolaus ad duellum meavit: vt (vulner)a que ibi optinuit sustineat pacifice: Super quo iudicio nostro annotati Ladislaus et Johannes noluerunt contentari: Sed Vestre Maiestatis in personalem presenciam appellauerunt: quod et nos fieri permisimus: vt aut eedem ambe partes vel earundem legitimi procuratores compareant: Iudicium recepturi feriam quartam: proximam post festum Penthecostes nunc venturum: pro termino duximus prefigendam testimonio litterarum nostrarum mediante, Datum in Karansebes feria sexta proxima ante dominicam vocem Jocunditatis anno domini Millesimo Quingentesimo tercio.